
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

PER LA SELEZIONE INTERNA AVENTE AD OGGETTO IL CONFERIMENTO DEGLI 

INCARICHI DI ORGANIZZAZIONE CON FUNZIONE DI COORDINAMENTO AFFERENTI 

ALLA S.C. DiPSA  IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE N. 2543 DEL 05.12.2019. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE AD INERIM S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dal 01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 del 01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 fino al 31.12.2023; 

 

Richiamata la D.G.R. n. XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio 

sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 94 del 23.1.2020, ad oggetto: “Approvazione allocazione  costi sui conti 

economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’ ASST Santi Paolo e Carlo delle competenze stipendiali del 

personale dipendente, personale universitario e territoriale per l’anno 2020”; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente ad oggetto: “Approvazione proposta Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Dato atto che con Deliberazione n. 1766 del 18.10.2017 si è preso atto della D.G.R. n. X/6915 del 

24.07.2017 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine al Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 

dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 – 

comma 4 - della L.R. n. 33 del 30.12.2009, come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.08.2015 e s.m.i.” con la 

quale la Direzione Generale Welfare ha approvato il POAS dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

  

Premesso che: 

- con Deliberazione n. 2150 del 21.10.2019, questa Azienda ha approvato il “Regolamento per l’attribuzione 

degli incarichi di funzione al personale dipendente del Comparto”; 

 

- la medesima Deliberazione ha previsto che l’affidamento degli incarichi di funzione avvenisse nell’ambito 

delle risorse disponibili nel fondo “Condizioni Lavoro e Incarichi” di cui all’art. 80 del CCNL del 

Comparto Sanità del 21.05.2018, come approvato con deliberazione n. 1853 del 27.11.2018 e confermato 

con Deliberazione n. 2149 del 18.10.2019; 

 

- con Deliberazione n. 2317 del 14.11.2019, questa Azienda ha istituito, come primo atto di esecuzione della 

Deliberazione n. 2150 del 21.10.2019, gli incarichi di funzione di organizzazione, compresi gli incarichi di 

organizzazione definiti “di coordinamento”;  

Pag.: 1/8

Deliberazione n. 0001187    del 29/05/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

- con Deliberazione n. 2543 del 05.12.2019 l’Azienda ha avviato, in esecuzione della Deliberazione n. 2317 

del 14.11.2019, la procedura di affidamento degli incarichi di organizzazione con funzioni di 

coordinamento, di cui alla declaratoria contenuta nell’Allegato 2) della medesima Deliberazione e di cui 

all’elenco degli incarichi di alta, media e bassa complessità, contenuti rispettivamente agli Allegati n. 3), n. 

4), n. 5) della medesima Deliberazione, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale;    

 

- tra gli incarichi di cui all’Allegato 3) della Deliberazione n. 2543 del 05.12.2019, definiti “Incarichi di 

coordinamento ad alta complessità”, sono previsti, tra gli altri, gli incarichi afferenti ai seguenti 

Dipartimenti e relative specialità: 

 

6) Tecnologia Avanzata RX – Radiologia – Presidio San Paolo  

11) Area Critica – Anestesia / Rianimazione III – Presidio San Carlo  

12) Area Critica - Blocco Operatorio  Centralizzato – Presidio San Paolo  

 

- tra gli incarichi di cui all’Allegato 5) della Deliberazione n. 2543 del 05.12.2019, definiti “Incarichi di 

coordinamento a bassa complessità, sono previsti, tra gli altri, gli incarichi afferenti ai seguenti 

Dipartimenti e relative specialità: 

 

12) Area Chirurgica – Chirurgia Vascolare - Day Hospital/Ambulatorio  – Presidio San Carlo  

14) Area Chirurgica – Ortopedia e Traumatologia e Riabilitazione Specialistica – Presidio San Paolo 

19) Tecnologia Avanzata RX – Medicina Nucleare - Presidio San Paolo 

38) DiPSa – Ufficio continuità - Presidio San Paolo 

39) DiPSa – Ufficio continuità - Presidio San Carlo  

 

- con Deliberazione n. 2543 del 05.12.2019 l’Azienda ha altresì approvato l’Avviso interno di selezione e lo 

schema di domanda (Allegato 1) che costituiscono parte integrante e sostanziale della medesima 

Deliberazione;  

 

Dato atto che in data 06.12.2019 l’Azienda, in esecuzione della Deliberazione n. 2543 del 05.12.2019, ha 

emesso e pubblicato sul proprio sito web “AVVISO DI SELEZIONE INTERNA – DESTINATO AL 

PERSONALE DIPENDENTE DEL COMPARTO CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO 

INDETERMINATO – AREA SOCIO – SANITARIA PER L’AFFIDAMENTO DI  INCARICHI DI 

ORGANIZZAZIONE CON FUNZIONE DI COORDINAMENTO (LEGGE 01/02/2006, N. 43)” con cui è 

stato fissato al 30.12.2019 il termine perentorio per la presentazione da parte dei candidati della domanda di 

partecipazione alla selezione;  
 

Preso atto che allo spirare del termine di presentazione delle domande fissato dall’Avviso di selezione 

interna, in relazione agli incarichi di coordinamento di cui all’Allegato 3) della Deliberazione n. 2543 del 

05.12.2019, definiti “Incarichi di coordinamento ad alta complessità” sono pervenute all’Azienda le 

domande dei seguenti candidati divisi per incarico: 

 

6) Tecnologia Avanzata RX – Radiologia – Presidio San Paolo  

- BIBBO’ ROMINA 

- CALVANI ADA 

- FERRANDINO CARMELA 

- MAIORANA GAETANO 

 

Pag.: 2/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

11) Area Critica – Anestesia / Rianimazione III – Presidio San Carlo  

- CATALDO DANIELE GIOVANNI RENATO  

- CRISTOFANNINI GIOVANNI  

- VASATURO DONATELLA   

 

12) Area Critica - Blocco Operatorio  Centralizzato – Presidio San Paolo  

- DE CARLIS GIORGIO  

 

Preso atto che allo spirare del termine di presentazione delle domande fissato dall’Avviso di selezione 

interna, in relazione agli incarichi di coordinamento di cui all’Allegato 5) della Deliberazione n. 2543 del 

05.12.2019, definiti “Incarichi di coordinamento a bassa complessità” sono pervenute all’Azienda le 

domande dei seguenti candidati, divisi per incarico:  

 

12) Area Chirurgica – Chirurgia Vascolare - Day Hospital/Ambulatorio  – Presidio San Carlo 

- SAINAGHI SABRINA PAOLA 

- ZAPPA GIANLUCA 

 

14) Area Chirurgica – Ortopedia e Traumatologia e Riabilitazione Specialistica – Presidio San Paolo 

- COMPARETTI RAFFAELLA  

- DE BIASE ROBERTO PASQUALINO 

- SALCUNI STEFANO  

 

19) Tecnologia Avanzata RX – Medicina Nucleare - Presidio San Paolo 

- FARALDI MARCO  

 

38) DiPSa – Ufficio continuità - Presidio San Paolo 

- CERMITAN VIORICA  

 

39) DiPSa – Ufficio continuità - Presidio San Carlo  

- SANTAGUIDA STELLA  

 

Dato atto che all’esito delle apposite verifiche, in relazione agli incarichi di coordinamento di cui 

all’Allegato 3) della Deliberazione n. 2543 del 05.12.2019, definiti “Incarichi di coordinamento ad alta 

complessità” sono risultati ammissibili alla selezione interna i seguenti candidati, suddivisi per incarico:  

 

6) Tecnologia Avanzata RX – Radiologia (TSRM) – Presidio San Paolo  

- BIBBO’ ROMINA 

- CALVANI ADA 

- FERRANDINO CARMELA 

- MAIORANA GAETANO 

 

11) Area Critica – Anestesia / Rianimazione III – Presidio San Carlo  

- CATALDO DANIELE GIOVANNI RENATO  

- CRISTOFANNINI GIOVANNI  

- VASATURO DONATELLA   

 

12) Area Critica - Blocco Operatorio  Centralizzato – Presidio San Paolo  

- DE CARLIS GIORGIO  

Pag.: 3/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Dato atto che all’esito delle apposite verifiche, in relazione agli incarichi di coordinamento di cui 

all’Allegato 5) della Deliberazione n. 2543 del 05.12.2019, definiti “Incarichi di coordinamento a bassa 

complessità” sono risultati ammissibili alla selezione interna i seguenti candidati, divisi per incarico:  

 

12) Area Chirurgica – Chirurgia Vascolare - Day Hospital/Ambulatorio  – Presidio San Carlo  

- SAINAGHI SABRINA PAOLA 

- ZAPPA GIANLUCA 

 

14) Area Chirurgica – Ortopedia e Traumatologia e Riabilitazione Specialistica – Presidio San Paolo 

- COMPARETTI RAFFAELLA  

- DE BIASE ROBERTO PASQUALINO 

- SALCUNI STEFANO  

 

19) Tecnologia Avanzata RX – Medicina Nucleare - Presidio San Paolo 

- FARALDI MARCO  

 

38) DiPSa – Ufficio continuità - Presidio San Paolo 

- CERMITAN VIORICA  

 

39) DiPSa – Ufficio continuità - Presidio San Carlo  

- SANTAGUIDA STELLA  

 

Vista la nota del 25.05.2020 n. prot. 15117 agli atti con cui il Direttore Sanitario - Nicola Vincenzo Orfeo 

delega la Dirigente Responsabile di Struttura Semplice della S.C. DiPSa Barbara Pinna a presiedere in sua 

vece la Commissione per la selezione interna destinata al conferimento degli incarichi di coordinamento 

dell’Area Sanitaria;  

 

Richiamato l’art. 6.5 del “Regolamento per l’attribuzione degli incarichi di funzione al personale dipendente 

del Comparto” approvato con Deliberazione n. 2150 del 21.10.2019, secondo cui, per quanto qui di interesse: 

“le domande sono esaminate da un’apposita commissione, nominata con nota del Direttore Generale, così 

composta: 

- Presidente: per l’Area Sanitaria e Sociosanitaria: Direttore Sanitario o Sociosanitario loro delegato; 

- Componenti: due dipendenti esperti (interni o esterni all’azienda) nelle materie oggetto della selezione 

individuati dalla Direzione Strategica;  

- Segretario: un dipendente della S.C. Risorse Umane”; 

 

Vista la nota del Direttore Generale agli atti con cui si individuano i seguenti componenti della Commissione 

Esaminatrice: 

- Presidente: Nicola Vincenzo Orfeo – Direttore Sanitario o suo delegato;  

- Componente: Filippo Laghi – S.C. DiPSa – Titolare incarico di funzione “GESTIONE DEI PROCESSI DI 

INSERIMENTO, FORMAZIONE E VALUTAZIONE DEL PERSONALE PRESIDIO SAN CARLO” o 

suo delegato  

- Componente: Susanna Longobardo - S.C. DiPSa - Titolare incarico di funzione “GESTIONE DEI 

PROCESSI DI INSERIMENTO, FORMAZIONE E VALUTAZIONE DEL PERSONALE DEL 

PRESIDIO SAN PAOLO” o suo delegato  

- Segretario: Edoardo Giuffria – Collaboratore Amministrativo Professionale -  S.C. Risorse Umane 

 

Pag.: 4/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Ritenuto dover procedere all’amissione dei seguenti candidati, suddivisi per incarico: 

A) incarichi di coordinamento di cui all’Allegato 3) della Deliberazione n. 2543 del 05.12.2019, definiti 

“Incarichi di coordinamento ad alta complessità”:  

 

6) Tecnologia Avanzata RX – Radiologia – Presidio San Paolo  

- BIBBO’ ROMINA 

- CALVANI ADA 

- FERRANDINO CARMELA 

- MAIORANA GAETANO 

 

11) Area Critica – Anestesia / Rianimazione III – Presidio San Carlo  

- CATALDO DANIELE GIOVANNI RENATO  

- CRISTOFANNINI GIOVANNI  

- VASATURO DONATELLA   

 

12) Area Critica - Blocco Operatorio  Centralizzato – Presidio San Paolo  

- DE CARLIS GIORGIO  

 

B) incarichi di coordinamento di cui all’Allegato 5) della Deliberazione n. 2543 del 05.12.2019, definiti 

“Incarichi di coordinamento a bassa complessità”:  

12) Area Chirurgica – Chirurgia Vascolare - Day Hospital/Ambulatorio  – Presidio San Carlo 

- SAINAGHI SABRINA PAOLA 

- ZAPPA GIANLUCA 

 

14) Area Chirurgica – Ortopedia e Traumatologia e Riabilitazione Specialistica – Presidio San Paolo 

- COMPARETTI RAFFAELLA  

- DE BIASE ROBERTO PASQUALINO 

- SALCUNI STEFANO  

 

19) Tecnologia Avanzata RX – Medicina Nucleare - Presidio San Paolo 

- FARALDI MARCO  

 

38) DiPSa – Ufficio continuità - Presidio San Paolo 

- CERMITAN VIORICA  

 

39) DiPSa – Ufficio continuità - Presidio San Carlo  

- SANTAGUIDA STELLA  

 

Ritenuto altresì di dover procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice così composta: 

- Presidente: Barbara Pinna – Dirigente Responsabile di Struttura Semplice della S.C. DiPSa 

- Componente: Filippo Laghi – S.C. DiPSa – Titolare incarico di funzione “GESTIONE DEI PROCESSI DI 

INSERIMENTO, FORMAZIONE E VALUTAZIONE DEL PERSONALE PRESIDIO SAN CARLO” o 

suo delegato  

- Componente: Susanna Longobardo - S.C. DiPSa - Titolare incarico di funzione “GESTIONE DEI 

PROCESSI DI INSERIMENTO, FORMAZIONE E VALUTAZIONE DEL PERSONALE DEL 

PRESIDIO SAN PAOLO” o suo delegato  

- Segretario: Edoardo Giuffria – Collaboratore Amministrativo Professionale -  S.C. Risorse Umane 

Pag.: 5/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Richiamati gli articoli da 14 a 23 del CCNL “Relativo al Comparto Sanità Triennio 2016 – 2018”; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di ammettere alla selezione interna per il conferimento degli incarichi di coordinamento denominato 

nell’ambito della procedura avviata con Delibera n. 2543 del 05.12.2019, i seguenti candidati suddivisi per 

incarico: 

A) incarichi di coordinamento di cui all’Allegato 3) della Deliberazione n. 2543 del 05.12.2019, definiti 

“Incarichi di coordinamento ad alta complessità”: 

  

6) Tecnologia Avanzata RX – Radiologia – Presidio San Paolo  

- BIBBO’ ROMINA 

- CALVANI ADA 

- FERRANDINO CARMELA 

- MAIORANA GAETANO 

 

11) Area Critica – Anestesia / Rianimazione III – Presidio San Carlo  

- CATALDO DANIELE GIOVANNI RENATO  

- CRISTOFANNINI GIOVANNI  

- VASATURO DONATELLA   

 

12) Area Critica - Blocco Operatorio  Centralizzato – Presidio San Paolo  

- DE CARLIS GIORGIO  

 

B) incarichi di coordinamento di cui all’Allegato 5) della Deliberazione n. 2543 del 05.12.2019, definiti 

“Incarichi di coordinamento a bassa complessità”:  

12) Area Chirurgica – Chirurgia Vascolare - Day Hospital/Ambulatorio  – Presidio San Carlo  

- SAINAGHI SABRINA PAOLA 

- ZAPPA GIANLUCA 

 

14) Area Chirurgica – Ortopedia e Traumatologia e Riabilitazione Specialistica – Presidio San Paolo 

- COMPARETTI RAFFAELLA  

- DE BIASE ROBERTO PASQUALINO 

- SALCUNI STEFANO  

 

19) Tecnologia Avanzata RX – Medicina Nucleare - Presidio San Paolo 

- FARALDI MARCO  

Pag.: 6/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

38) DiPSa – Ufficio continuità - Presidio San Paolo 

- CERMITAN VIORICA  

 

39) DiPSa – Ufficio continuità - Presidio San Carlo  

- SANTAGUIDA STELLA  

 

2. di nominare la Commissione Esaminatrice così composta:  

- Presidente: Barbara Pinna – Dirigente Responsabile di Struttura Semplice della S.C. DiPSa 

- Componente: Filippo Laghi – S.C. DiPSa – Titolare incarico di funzione “GESTIONE DEI PROCESSI DI 

INSERIMENTO, FORMAZIONE E VALUTAZIONE DEL PERSONALE PRESIDIO SAN CARLO” o 

suo delegato  

- Componente: Susanna Longobardo - S.C. DiPSa - Titolare incarico di funzione “GESTIONE DEI 

PROCESSI DI INSERIMENTO, FORMAZIONE E VALUTAZIONE DEL PERSONALE DEL 

PRESIDIO SAN PAOLO” o suo delegato  

- Segretario: Edoardo Giuffria – Collaboratore Amministrativo Professionale -  S.C. Risorse Umane 

 

3. che dall’adozione della presente deliberazione non derivano costi per l’Azienda;  

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore ad interim della S.C. Risorse 

Umane, Salvatore Gioia, e che la sua esecuzione è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

Procedimento; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale e verrà pubblicato sul sito Aziendale, ai sensi dell'art. 17 comma 6 

L.R n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Pag.: 7/8



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Per il Direttore Socio Sanitario Novella Chapperon, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Annalisa Pisati

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 8/8

Il presente atto si compone di n. 8 pagine.


		2020-05-29T17:13:00+0200


		2020-05-29T17:15:27+0200


		2020-05-29T17:17:40+0200


		2020-05-29T17:20:30+0200




